¹ Jones's inquiry, p. 69.

² Brun. elem. med. cxvii.

lorem in omnibus asthenicis, auxilio esse, consequetur¹. Ut frigus calore opponitur, et negans non absoluta, potestas esse, convicta est, sic

TENEBRAE, quae luci opponuntur, negans quoque, non absoluta agerisque, potestas, lucisque, quae agens et recta stimulans potestas est, absentia sit necesse est. Hoc variis evin- citur experimentis; quibus arguitur, minutum lucis gradum, vel certam tenebrarum umbram, aliter claro lumini affuentis, ali- ter in exiguo illo, quod tenebrae dicitur, paulo diutius positis, adparere; idque hic, scilicet, in exigua luce ob abundantem inci- tabilitatem, deficiente lucis stimulo; illic, ob imminutam nimio codem stimulo incitationem, incidere. Eodemque calor et frigus, lux et tenebrae, naturae consilio instituuntur, scilicet, ut caloris et lucis stimuli, nec ad nimiam magnitudinem procedentes indirec- tam, nec, ut in tenebris, deficientes directam debilitatem indu- cant, intermittentur. Eaque naturae creatricis cura, hominibus cum aliis animantibus, his universis cum plantis, denique omni- bus rerum corporibus, quae viva esse novimus, communis est. In quinque zonarum media in summo ardore et jubaris splendore, si calor et lux perpetua essent “nec noctes diebus, lux tenebris, “alternis viscibus inter se succederent²,” neque animantium, neque plantarum, vita ulla esse posset. Hoc modo, tam stimulis relatis, quam reliquis omnibus, quae ullam rerum vivam partem adficiunt, sub noctem suspensis, ruitur in somnum; qui stimulo- rum opus suspendit, suspensoque hoc, et redditâ luce, universi animantes, universum plantarum genus reficiuntur, et incitatio debita restituitur. Dein stimulorum opus rursus procedet, rur-

¹ Ad quod hujus rei restat, vide Brun. elem. xxi. cxvii. ccviii. et cclx. Adi etiam Illust. Black praelect. chem. Quin et haec, post Mušenbroeck par- ticulas frigorificas reflectatas, omnium est sententia.

² Brun. elem. med. cccxxi.

sus suum ad indirectam debilitatem cursum peragit; quam rur-
sus somnus, intermissa stimulatrice vi, sua causa, pellit, et rectam
mane, quodam tenus debilitatem, in magnum vigorem stimulis
diurnis vertendam, indirectae debilitati sub noctem cessuram re-
stituit.

Aliae potestates parum stimulantes sint, ut “**CIBUS E PLANTAS**
“ **RUM GENERE sumptus**¹;” item “**SALSA NIMIS DURATAQUÆ**
“ **maxime ubi jam corrumpi coepit**²;” **CARO; CONDIMENTORUM**
DEFECTUS³; **POTIO AQUOSAE**⁴; **SANGUINIS PENURIA**⁵; &c.

S E C T. II.

DE STIMULIS INTERNIS.

Cum stimulis externis, de quibus actum est, interni partim con-
juncti sunt. Ex his

METUS, quae inter affectus dejicientes a medicis enumeratus
est, non sedat, nec stimulo caret. Stimulat enim, sed minus eo
animi stimulo, qui secundissimae valetudini necessarius est ⁶ idem-
que, ut supra dictum est, de parum stimulantibus animi affecti-
bus dicendum. Ab eodem canities, ut in nescio qua charta legi
et vulgari testimonio saepius audivi, nascitur. Quin tanta metus
ad debilitandum vis est, ut teste Clariss. Duncan⁷, puer fulgo-
territus, in typhum incideret, quo, si recte memini etiam expi-
ravit.

¹ Elem. med. cxxviii. Jones's inquiry.

² Elem. med. cxxiv. Jones's inquiry.

⁴ Ibid. cxxx.

⁵ Ibid. cxxxiv.

⁷ In praelectionibus ejus.

³ Elem. med. cxxix.

⁶ Ibid. cxlii.

ANIMI FASTIDIUM SEU INGRATUS SENSUS, deficiens quoque stimulus est. Exempli gratia, eruditus aliquis cum eruditis consuetudine jungi solitus, indoctorum et vulgarium hominum confortii, si forte in illud incidit, pertaesus primum, dein, ut dicit communi utar, animo deprimitur. Eandem rem illustrat, pudicarum et honestarum mulierum colloquii et confortii jucunditas impudicarum et meretricum, licet illis formosiorum, procaci turpisque sermonis, probum animum male habentis, fastidium. Porro, cum incitabilitas abundat, turpium rerum visus, ut deficiens stimulus, agit, nauseamque et vomitum excitat. Quem sensum ipse in plateis Edinburgensis, praecipue mane ante illas purgatas, expertus sum.

Quae de deficientibus stimulis dicta sunt, ea ad argumentum nostrum illustrandum cum satis esse videantur; igitur ad proximam sectionem, transibo.

S E C T. III.

D E R E M E D I I S.

EMETICA non sedatrices, sed parum stimulatrices, potestates esse, eorum debilitandi, et validiorum stimulorum opus suspendendi maxime in ventrico et vicinis locis, vis argumento est. Hinc motus peristalticus inversus vomitum concitat. Ob quam causam, adversus omnes asthenicos affectus, et forsitan etiam asthenicos leniores, ad ventriculum, quo stimulos facilius deinde recipiat, praeparandum, usui sunt. Eoque in calidarum regionum morbis, ubi bilis semper abundat, etiam necessaria mihi videntur. Quam meam sententiam Jocabus Campbell doctissimus medicus,

et optimis medicinae principiis, ut, Brunonis discipulus, imbutus, qui nuper ex Indis Orientalibus rediit, in colloquio nuper mecum habito, confirmavit. Quam utique curationis partem praceptor noster communis, parum probat, ut illo principio, quo nunquam debilitate, curationis ergo; debilitatem addendam proponit, repugnantem: Et utut mitis debilitas sit, si ad purgandum sordidus canalem supra purgandum vel maxime vi videatur, tam debilitantem potestatem a potenter stimulante protinus esse excipiendum et jure quidem, contendit: Nosque, ut se veriore trutena hanc rem pendamus, et nihil temere, nihil nisi alto animo agitatum, recipiamus, seque dein certiorem faciamus admonet; quam ad rem explorandam attentior eo est, quod alii quoque, ut Joannes Robertson, prudens in primis in Antigua medicus, cuique doctrina nova audita alioquin perplacuit, eandem rem ad eum detulerunt. Certe ille tantum suae experientiae et observationi debet, tantillum solidi aliunde accepit, ut jure excusandus videatur si non temere in cujuslibet sive sententiam sive testimonium consensiat. Tanta gravissimae doctrinae molestes, nunquam incertis rebus et auditionibus dubiis, esset constituta.

ALVUM PURGANTIA quae humores auferendo, corpus debilitant, et in omnibus, ubi emeticis opus est, adfectibus, requiruntur, debiliter quoque stimulantia sunt. Calomelas, sal glauberianum et scammonium, optima esse videntur. Quorum primus, in omnibus phlegmasiis, maximeque peripneumonia, et synocha, longe optimus est, et usque adeo, ut, sine sanguinis detractione, grana viii. vel x. ejus cum gr. j. tartari emeticī superiori doce data, et proximo mane salis glauberiani aliquanto sustentata, plerumque illos affectus pellant. Scammonium quoque tutam et gratam medicinam, et mitissimo opere esse, aliquot me annorum docuit

experientia. Verum enim vero, quanto adversus asthenicos morbos vel supra vel infra purgantia valent, tanto in omni asthenicorum affectuum genere, cum exceptione supra relata, et ob eandem rem, nocentiora sint necesse est.

REFRIGERANTIA, medicis vulgo dicta, debiliter stimulantia sunt. Et praeceteris sales neutri et acida largè diluta. Ex illis nitrum et jalapium salinum multum, me judice, adversus asthenicos morbos, dummodo largius, ad vehementiorum stimulorum opus suspendendum, dentur evalent. Acida, plurimum diluta, gratissimam asthenicis aegrotantibus potionem, praeque caeteris vegetabile, praebent. Quarum potionum optimam, tamarindarum, recens ex arbore decerptarum, infusum est. Est ubi sales neutri et acida conjuncta potenter agunt; exempla gratia duas vell tres doses fali communis cum succae limonum, aliquanto coniunctas, et, ut moris inter Nigros est, in dysenteriae remedium datum, saepe prodeesse vidi.

Alii stimuli, tam nimis, quam parum, agentes, pro remediis memorari poterant; sed, quoniam plerorumque et praecipuum fatus actio jami ante explicata est; meoque sic proposito, quod de stimulantibus agere erat, satisfactum videtur; igitur, quotquot omitti in hac parte stimuli sunt, eorum actionum, principiis positis facile explicabilem, in medio relinquam.